
 

П Р И К А З   №  28 

31  августа  2022 г.                                                                     г. Звенигово 

О реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ 

 

В целях реализации Соглашения о реализации Целевой модели 

развития системы дополнительного образования детей в Республике Марий 

Эл, заключенного между Министерством образования и науки Республики 

Марий Эл и Администрацией Звениговского муниципального района от 11 

марта 2021 г. № 31 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Веселый язычок» в объеме 36 часов с 

05.09.2022 г. по 31.05.20223 г. Форма обучения: очная. Категория 

обучающихся: 6-7 лет. Ответственным за реализацию дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Веселый язычок» 

назначить воспитателя Никонову Е.И. 

2. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «В гостях у сказки» (разноуровневая) в объеме 

62 часа с 03.10.2022 г. по 31.05.2023 г. Форма обучения: очная. Категория 

обучающихся: 5-7 лет. Ответственным за реализацию дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «В гостях у сказки» 

назначить воспитателя Аганину Н.Г. 

3. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Смайл» (разноуровневая) в объеме 62 часа с 

03.10.2022 г. по 31.05.2023 г. Форма обучения: очная. Категория 

обучающихся: 5-7 лет. Ответственным за реализацию дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Смайл» назначить 

педагога дополнительного образования Семёнову Н.С. 

4. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Ступеньки к школе» (разноуровневая) в 

объеме 62 часа с 03.10.2022 г. по 31.05.2023 г. Форма обучения: очная. 

Категория обучающихся: 5-7 лет. Ответственным за реализацию 

                    РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

Звенигово муниципальный район  

Звениговысо «Кораблик»  йочасад   

                    Муниципал   школ деч ончычсо   

                             туныктымо тонеж 

 
425060, Марий Эл Республик 

Звенигово ола, Школьный урем, 14 «а» 

ИНН 1203004186; ОГРН 1021200558653 

тел. (83645) 7-18-56;  

        Электронный почтыжо:korablikds@yandex.ru 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

Звениговский  муниципальный район 

Муниципальное дошкольное  

образовательное учреждение 

Звениговский детский сад 

«Кораблик» 
425060, Республика Марий Эл 

г. Звенигово, ул. Школьная, 14 «а» 

ИНН 1203004186; ОГРН 1021200558653 

тел. (83645) 7-18-56;  

         Электронная почта:korablikds@yandex.ru 

mailto:korablikds@yandex.ru
mailto:korablikds@yandex.ru


дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Ступеньки к школе» назначить воспитателя Дмитриеву Н.А. 

5. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Baby-фитнес» в объеме 31 час с 03.10.2022 г. 

по 31.05.2023 г. Форма обучения: очная. Категория обучающихся: 2-3 лет. 

Ответственным за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Baby-фитнес» назначить инструктора по 

физической культуре Подрезову Ю.А. 

6. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Топтыжка» (разноуровневая) в объеме 62 

часа с 03.10.2022 г. по 31.05.2023 г. Форма обучения: очная. Категория 

обучающихся: 3-5 лет. Ответственным за реализацию дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Топтыжка» назначить 

инструктора по физической культуре Подрезову Ю.А. 

7. Организовать обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Говорилки» в объеме 31 час с 03.10.2022 г. по 

31.05.2023 г. Форма обучения: очная. Категория обучающихся: 3-4 лет. 

Ответственным за реализацию дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Говорилки» назначить воспитателя Галету 

Г.В. 

8. Утвердить список обучающихся по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам на 2022-2023 

учебный год. (Приложение №1) 

9. Утвердить список педагогов дополнительного образования  и названия 

объединений на 2022-2023 учебный год. (Приложение №2) 

10. Утвердить расписание занятий на 2023-2023 учебный год. 

(Приложение №3) 

11. Назначить старшего воспитателя Гордееву Е.И. ответственной за 

организацию работы по дополнительному образованию и контроль 

качества предоставляемых образовательных услуг. 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                    Е.В. Ермакова  

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены. 

 

 

 


	П Р И К А З   №  28

